
i7~

V’ /H ~, EN Ç~

Amendement beheerplan wegen 2022-2026

De raad van gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 10 februari 2022;

gelezen het voorstel van het college d.d. 22 december 2022, nr. 8, betreffende “Beheerplan wegen
2022-2026”

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van orde voor
de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

overwegende dat:
• het thans vast te stellen beheerplan wegen ziet op de kwaliteit van de wegen in Huizen;
• de kwaliteit van wegen medebepalend is voor toegankelijkheid voor mensen met een beperking;
• het onderwerp “toegankelijkheid” voor de gemeente Huizen een belangrijk aandachtspunt is,

blijkend onder meer uit het bestaan van een toegankelijkheidspanel en de informatie over
toegankelijkheid op de website van de gemeente Huizen;

• de ambities van de gemeente Huizen op het vlak van toegankelijkheid ter uitvoering van het VN
verdrag voor de rechten van mensen met een beperking opgenomen zijn in het “Plan van aanpak
inclusieve samenleving gemeente Huizen” (zie:
rapportape-Dlan-van-aanpak-inclusieve-samenleving-gemeente-huizen pdf);

• Huizen koploper-gemeente is en dat verplichtingen met zich mee brengt;
• toegankelijkheid ook in Huizen nog steeds geen vanzelfsprekendheid is;
• dit ook blijkt uit het thans vast te stellen beheerplan wegen, waarin alleen de volgende vier

doelstellingen (zie blz. 4) uit het coalitieakkoord 2018-2022 voor het beheer van verhardingen van
beleid worden genoemd: bereikbaarheid, leefbaarheid en aanzien, veiligheid en duurzaamheid,

• deze doelstellingen niet (mede) zien op toegankelijkheid, waardoor het wenselijk is om
toegankelijkheid als doelstelling toe te voegen bij de uitvoering van het wegenbeheerplan,

• daarmee ook voorkomen kan worden dat bij aanpassingen en reparatiewerkzaamheden aan
wegen herstel achteraf nodig in verband met toegankelijkheid;

besluit:
het voorgestelde beslispunt aan te vullen met het volgende: “ met dien verstande dat
toegankelijkheid ook als doelstelling geldt bij de uitvoering van het beheerplan.”, waardoor het
beslispunt in zijn geheel als volgt komt te luiden:
“Instemmen met het beheerplan wegen 2022-2026, met dien verstande dat toegankelj/kheid ook als
doelstelling geldt bij de uitvoering van het beheerplan.”

en gaat over tot de orde van de dag.

Ingediend door:

Kerem Gencer
(PvdA)


